
Kalnciema iela 22 
– fasādes 
renovācija

Dzīvokļu biedrība: «Kalnciema 22»
valdes locekle Dace Negulinere



Fakti par māju

• Kalnciema 22 – pa ceļam no lidostas uz centru

• Platība - 468 m2

• 9 dzīvokļi un mākslinieku darbnīca pagalmā

• Celšanas gads: 19.gs beigas/ 20.gs sākums kā 
koka ēka

• Būtiskas renovācijas: destruktīvi darbi pēc Otrā 
pasaules kara - demontēti balkoni un koka 
fasāde. Kopš šī laika netika veikti būtiski 
uzlabošanas darbi



Renovācijas
process

GADS APRAKSTS

2018/2019 Dzīvokļu biedrības dibināšana; apsaimniekošanas pārņemšana no SIA 
«Rīgas namu pārvaldnieks»

2020 Izstrādāts fasādes renovācijas projekts; mēģinājumi atrast būvnieku; 
meklējam finansējumu

2021 pieteikšanās pašvaldības atbalstam «Rīgas pilsētas pašvaldības 
līdzfinansējums dzīvojamo māju atjaunošanai 2021.-2022. gadā»

2022 Līguma noslēgšana ar Rīgas valstspilsētas pašvaldību; Aizņēmums no 
Altum; 2 fasāžu renovācija

2023 pieteikšanās „Rīgas valstspilsētas pašvaldības līdzfinansējums publiskai 
apskatei pieejamo kultūrvēsturiskā būvmantojuma objektu un dzīvojamo 
māju saglabāšanai 2023. gadā” (Lielā programma)

Aizņēmums no Altum

Atlikušo 2 fasāžu renovācija– plānots pabeigt līdz 15.novembrim



Finanšu informācija

1. kārta EUR

Kopā būvniecības izmaksas: 140 000

Aizņēmums no Altum 123 000

uzkrājums 17 000

Aizņēmuma atmaksa:
1) Pašvaldības atbalsts
2) Uzkrājums 20 gadu laikā

23 000

2. kārta EUR

Kopā būvniecības izmaksas: 100 000

Aizņēmums no Altum 90 000

uzkrājums 10 000

Aizņēmuma atmaksa:
1) Pašvaldības atbalsts
2) Uzkrājums 20 gadu laikā

25 000
2.65 m2/ mēnesī



Mūsu mācības

Projekta vadība – būt gatavam pieslēgties nekavējoties!

•nepārtraukts atbalsts (operatīvi balsojumi, papildus finansējums un darbi)

•nodrošināt regulāru komunikāciju par statusu/ papildus darbiem

•Īpašnieku izmaiņas

Iedzīvotāji:

• atsaucība no departamenta (pirms projekta/ projekta laikā)

•«Velns slēpjas detaļās» - termiņi, tāmes, paraksti u.c.:

•Pierādījumi, ka māja ir būvēta līdz 1940.gadam

•NKMP prasības un atļauju termiņi 

Sadarbība ar Rīgas valstspilsētas pašvaldību uc

•atsaucīgs būvnieks, arhitekts (autoruzraudzība)

•Papildus darbi

•Regulāri uzraudzīt kvalitāti

•Nodrošināt termiņu izpildi

Arhitektūra un Būvniecība:

• atsaucīga kontaktpersona

•Projektu nosacījumu maiņa (limiti/ %)

•Plānot papildus termiņus līguma noslēgšanai, naudas izmaksai

•Rūpīgi iepazīties ar kredīta termiņiem un grozīt pirms noslēgšanas, ja 
nepieciešams

•Avansa garantija būvniekam

Sadarbība ar Altum:


	1: Kalnciema iela 22 – fasādes renovācija. slaids
	2: Fakti par māju. slaids
	3: Renovācijas process. slaids
	4: Finanšu informācija. slaids
	5: Mūsu mācības. slaids

